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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

Nr. 2896/ 21 prot.                       Datë 22.01.2026 

           

V E N D I M 

Nr. 124/2026 

 

 

Komisioni i Prokurimit Publik, i përbërë nga: 

 

Fiorent Zguro  Anëtar 

Kreshnik Ternova Anëtar 

Anila Malaj  Anëtar 

Gjergj Mersini  Anëtar 

 

Në mbledhjen e datës 22..01.2026, mori në shqyrtim çështjen me,  

 

Objekt: Mbi zbatimin e vendimit të Komisionit të Prokurimit Publik 

Nr.11/2026, datë 06.01.2026, për procedurën e prokurimit 

“Procedurë e hapur”, me Nr. REF- 60262-09-03-2025, me 

objekt “Ndërtimi i një kompleksi poligoni qitjeje dhe 

palester për forcat operacionale dhe ato speciale në 

Sistemin e Burgjeve”, me fond limit 296,309,312.26 

(dyqind e nëntëdhjetë e gjashtë milion e treqind e nëntë mijë 

e treqind e dymbëdhjetë pikë njëzet e gjashtë) Lekë pa 

TVSH, zhvilluar në datën 19.09.2025 nga autoriteti 

kontraktor, Operatori i Blerjeve të Përqëndruara. 

 

Ankimues: BOE “KEVIN CONSTRUKSION” sh.p.k me NUIS 

K71401004Ë, me adresë: Rruga Adem Jashari, Ndertesa 4, 

Hyrja 10, Njesia Bashkiake Nr.5 & “APIS 

CONSTRUCTION” sh.p.k me NUIS L41513008A Tirane, 

Njesia Bashkiake Nr.4 Kodi Zip 1007 , Rruga Aleksander 

Moisiu , Ndertesa 117, Zona kadastrale Nr.8130. 

 

 BOE “BE - IS” sh.p.k me NUIS K71412003A, me adresë: 

Godina Nr.2, Heci Veleshice, Kalis, Zall Kalis, Kukes & 

“ERGI” sh.p.k me NUIS K02727229P & “HTM” sh.p.k., 

me NUIS K97006004D 

 

Autoriteti Kontraktor: Operatori i Blerjeve të Përqëndruara, me adresë: Rruga 

“Reshit Çollaku”, Godina nr. 6/337, Tiranë (në krah të 

Gjykatës së Lartë). 
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Subjekte të Interesuar: Operatori ekonomik “INERTI” Shpk, me NUIS 

J66926804L, me adresë: Elbasan GRAMSH L. SPORTI. 

 

 Operatori ekonomik “ED KONSTRUKSION” Shpk, me 

NUIS K61625001I, me adresë: Kryqëzimi i Rrugës "Liman 

Kaba" me "Prokop Mima", Rezidenca "Olimpik" , Shkalla 

nr. 2, Kati 4, Tiranë. 

 

 BOE “KEVIN CONSTRUKSION” sh.p.k me NUIS 

K71401004Ë, me adresë: Rruga Adem Jashari, Ndertesa 4, 

Hyrja 10, Njesia Bashkiake Nr.5 & “APIS 

CONSTRUCTION” sh.p.k me NUIS L41513008A Tirane, 

Njesia Bashkiake Nr.4 Kodi Zip 1007 , Rruga Aleksander 

Moisiu , Ndertesa 117, Zona kadastrale Nr.8130. 

 

Baza Ligjore: Ligji nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar, 

Vendimi i Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i 

ndryshuar, Vendimi i Komisionit të Prokurimit Publik Nr. 

766, datë 13.10.2021 “Për miratimin e rregullave për 

organizimin dhe funksionimin e Komisionit të Prokurimit 

Publik”, Neni 4 i Vendimit të Komisionit të Prokurimit 

Publik nr. 500/2020 datë 5.11.2020 “Rregullore për 

Marrjen e Masave Organizative për Ushtrimin e 

Veprimtarisë së Institucionit të Komisionit të Prokurimit 

Publik gjatë gjendjes së pandemisë së shkaktuar nga 

COVID -19”. 

 

Komisioni i Prokurimit Publik, pasi shqyrtoi dokumentacionin e çështjes dhe e diskutoi në tërësi, 

 

Vëren: 

 

I 

Rrethanat e çështjes 
 

I.1. Në datë 06.01.2026, Komisioni i Prokurimit Publik mori vendimin Nr.11/2026, ku vendosi: 

1. Të pranojë pjesërisht ankesën e BOE ankimues “KEVIN CONSTRUKSION” sh.p.k & 

“APIS CONSTRUCTION” sh.p.k, për procedurën e prokurimit “Procedurë e hapur”, me 

Nr. REF- 60262-09-03-2025, me objekt “Ndërtimi i një kompleksi poligoni qitjeje dhe 

palester për forcat operacionale dhe ato speciale në Sistemin e Burgjeve”, me fond limit 

296,309,312.26 (dyqind e nëntëdhjetë e gjashtë milion e treqind e nëntë mijë e treqind e 

dymbëdhjetë pikë njëzet e gjashtë) Lekë pa TVSH, zhvilluar në datën 19.09.2025 nga 

autoriteti kontraktor, Operatori i Blerjeve të Përqëndruara. 

2. Të mos pranojë ankesën e BOE ankimues “BE - IS” Shpk & “ERGI” Shpk & “HTM” 

Shpk, për procedurën e prokurimit sipërcituar. 

3. Autoriteti kontraktor të skualifikojë OE “Inerti” SHPK dhe të korrigjojë shkeljet e 

konstatuara si më sipër.   
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4. Autoriteti kontraktor, brenda 5 ditëve, të vërë në dijeni Komisionin e Prokurimit Publik 

për zbatimin e këtij vendimi duke dokumentuar veprimet e kryera. 

5. Ngarkohet zyra e financës të kryejë veprimet për kthimin e tarifës financiare të paguar 

nga BOE ankimues “KEVIN CONSTRUKSION” sh.p.k & “APIS CONSTRUCTION” 

sh.p.k. 

6. Ngarkohet zyra e financës, të kryejë veprimet përkatëse për derdhjen në Buxhetin e Shtetit, 

të tarifës financiare të paguar nga BOE ankimues “BE - IS” Shpk & “ERGI” Shpk & 

“HTM” Shpk. 

7. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Gjykatën Administrative të Apelit. 

8.  Kopje e këtij vendimi i dërgohet për njoftim Agjencisë së Prokurimit Publik. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

I.2. Me shkresën përcjellëse me nr. 2718/17 prot., datë 15.01.2026, protokolluar me tonën me nr. 

2896/15 prot., datë 16.01.2026, autortiteti kontraktor Operatori i Blerjeve të Përqëndruara, ka 

dërguar me shërbim postar, informacion mbi zbatimin e vendimit të KPP-së Nr. 11/2026, datë 

06.01.2026. 

-Procesverbal Ri-vlerësimi i Komisionit të Vlerësimit të Ofertave me datë 13.01.2026; 

 

II 

 

Komisioni i Prokurimit Publik 

 

Pasi shqyrtoi dokumentacionin e mësipërm, 

 

Arsyeton: 

 

II.1. Me shkresën përcjellëse me nr. 2718/17 prot., datë 15.01.2026, protokolluar me tonën me nr. 

2896/15 prot., datë 16.01.2026, autortiteti kontraktor Operatori i Blerjeve të Përqëndruara, ka 

dërguar me shërbim postar, informacion mbi zbatimin e vendimit të KPP-së Nr. 11/2026, datë 

06.01.2026. 

-Procesverbal Ri-vlerësimi i Komisionit të Vlerësimit të Ofertave me datë 13.01.2026; 

 

II.2. Nga verifikimi i raportit të auditit në sistemin e prokurimit elektronik si edhe informacioni i 

dërguar me shkresën përcjellëse me nr. 2718/17 prot., datë 15.01.2026, protokolluar me tonën me 

nr. 2896/15 prot., datë 16.01.2026, nëpërmjet shërbimit postar, KPP konstaton se, autoriteti 

kontraktor ka kryer ri-vlerësimin e procedurës në sistemin e prokurimit elektronik në përputhje 

me vendimin e KPP-së Nr.11/2026, datë 06.01.2026, duke skualifikuar operatorin ekonomik OE 

“INERT shpk”. 

 

Këto veprime janë pasqyruar nga autoriteti kontraktor me informacionin e dërguar, duke 

bashkëlidhur edhe procesverbalit të rivlerësimit të Komisionit të Vlerësimit të Ofertave me datë 

13.01.2026 si edhe në raportin e auditit të gjeneruar nga sistemi i prokurimit elektronik (SPE). 

 

Përsa më sipër, mbështetur në nenet 30, 115 të ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i 

ndryshuar, Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, Vendimin e Komisionit të Prokurimit Publik Nr. 

766/2021, datë 13.10.202021 “Për miratimin e rregullave “Për Organizimin dhe Funksionimin e 

Komisionit të Prokurimit Publik”, Nenin 4, të Vendimit te Komisionit të Prokurimit Publik nr. 



Shënim : Ky dokument është gjeneruar dhe vulosur me anë 
të një proçedure automatike nga një sistem elektronik (Komisioni i Prokurimit Publik) 
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